
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 31.10.2023 № 12/52 

г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 28.11.2022 № 14/59 «О мере социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2022 № 

14/59 «О мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан», изложив пункт 1 

в следующий редакции: 

«1. Установить меру социальной поддержки в виде единовременной социальной 

выплаты в размере 50 000 рублей молодым специалистам: 

окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные 

организации высшего образования в 2023-2025 годах, получившим документ об образовании и 

о квалификации, при условии принятия их на работу в год окончания профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего образования в 

муниципальные образовательные организации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области; 

окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные 

организации высшего образования в 2022-2024 годах, получившим документ об образовании и 

о квалификации и призванным на военную службу в год окончания профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего образования, при 

условии принятия их на работу в год увольнения с военной службы в муниципальные 



2 
 

образовательные  организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области; 

приступившим к работе в образовательных организациях в период обучения в 

образовательных организациях высшего образования в связи с допуском к занятию 

педагогической деятельностью в соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», окончившим 

образовательные организации высшего образования в 2023 - 2025 годах, получившим документ 

об образовании и о квалификации и продолжившим работать в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в год окончания образовательной организации высшего образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина 
 

 

 

 


